
 POSUDEK BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 
 

Autor práce: Petra Soukupová, DiS.  

 
Vedoucí práce: Mgr. Petra Sedlářová   

 

Název práce: Péče o extrémně nezralého novorozence 
 

  
Autor posudku:  
(jméno, p říjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon):  

MUDr. Patrik Hitka Ph.D., KZ, a.s., Masarykova nemocnice v Ústí nad 
Labem, .o.z., Sociální péče 3316/12A, 40113, ÚL 
patrikhitka@centrum.cz 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     
 

V hodnocení využijte slovní vyjád ření s respektováním charakteru a zam ěření práce  
Body  

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

  Vzhledem k narůstajícímu trendu přežívání extrémně nezralých dětí a s tím spojenou možnou pozdní morbiditou 
téma velmi aktuální 

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problemat iky, práce s literaturou a p řehled 
domácích i zahrani čních literárních pramen ů 

3 

 
 Zpracování ve formě srozumitelné nejen pro lékaře, počet citací odpovídá rozsahu práce, chybí více 

zahraničních pramenů 
 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování  získaných údaj ů, odborného textu 4 

 
 Zcela samostatné zpracování, orientování se ve zdravotnické dokumentaci 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická ú roveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publika ční normy 4 

 Text rozsahem odpovídá úrovni bakalářské práce, formální úprava odpovídající 
 

 

 
 

  B
od

y 
ce

lk
em

   

 
 15 

 



 
 

Poznámky, 
dopl ňky 
posuzovatele:  

 Vhodné by bylo více obrázků nebo grafů, ale vzhledem k celkovému 
rozsahu práce je asi množství přiměřené 

 

 

Otázky k 
obhajob ě: 

1. Který (které) princip (principy) ošetřovatelství (dle V. Hendersonové) 
vidí autorka v péči o extrémně nezralé novorozence jako velmi 
obtížně dosažitelný (dosažitelné) v praxi 

 

 
 

  

 
    

 
    

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporu čuji - nedoporu čuji práci k obhajob ě:  

 
 Doporu čuji k obhajob ě  

    
    
 

Návrh klasifikace práce: výborn ě - velmi dob ře – dob ře - nedostate čně 
 

  výborn ě  

 Datum:  14.5.2014  

    
 Podpis:   

    
    
  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doporu čená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 
BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborn ě Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dob ře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhov ěl Více jak jedna "nulová" položka 

 
 


